
 
 
 
 
 

 
 
Prot. n.  627 – VI/3                                                                                    Chiaravalle Centrale, 06/02/2020 

 
 

Al Sito WEB – Atti 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI DOCENTI DI INGLESE 
PER CORSI DI PREPARAZIONE AD ESAMI PER RILASCIO CERTIFICAZIONI 

LINGUISTICHE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’autonomia scolastica; 
VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 c. 6; 
VISTA la Circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 12/09/2019 di approvazione criteri per la 
selezione degli esperti; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 14/11/2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 19/11/2019 di approvazione del PTOF; 

 
DETERMINA 

 
Per le finalità ed i motivi esposti in premessa 
 

Art. 1-OGGETTO DELLA DETERMINA 
Avvio mediante bando interno, riservato al personale di questo istituto, della procedura di 
selezione per il reclutamento di figura esperto per lo svolgimento di n. 1 corso di 
preparazione agli esami di certificazione Cambridge della durata di 50 ore Livello CEFR A2 – 
B1. 

Art.2 - CRITERI DI SELEZIONE 
 

1. Il bando sarà finalizzato alla predisposizione di una graduatoria di candidati a cui affidare 
l’incarico per la realizzazione dei corsi 
2. Per la compilazione della graduatoria nel bando saranno indicati: titoli e requisiti di 
accesso; tabella valutazione dei titoli validi per la formulazione della graduatoria 
3. Tutte le attività dei corsi in presenza si svolgeranno in orario extracurricolare. 

 
Art.3 – COMPENSI 

 
1. Per i corsi indicati e per le ore previste il compenso massimo è di € 36,00/ora 

omnicomprensivi (ritenute d’acconto). 
2. La remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le ore effettivamente 

svolte. 
3. I corsi saranno attivati soltanto in presenza di un numero congruo (almeno 15 

corsisti). 



Art. 4 - MODALITÀ DI VALUTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
 

1. La Commissione di valutazione è nominata dal Dirigente Scolastico, una volta verificata la 
consistenza numerica delle domande pervenute. 
2. La Commissione di valutazione procederà ad esaminare esclusivamente i titoli acquisiti e 
dichiarati, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza della 
presentazione delle domande 
3. Qualora i candidati idonei dovessero risultare in numero insufficiente a coprire l’incarico, 
verrà emanato ulteriore bando di selezione. 

 
DISPOSIZIONI FINALI 

 
Si precisa che i dati forniti da ciascun partecipante saranno trattati esclusivamente ai 
fini dello svolgimento dell’attività istituzionale dell’amministrazione, così come 
espressamente disposto dall’art. 13 del D. L.vo 30.06.2003 n. 196 e successive 
integrazioni. La presente determina è pubblicata all’albo on-line del sito web 
dell’istituzione scolastica: www.iischiaravalle.edu.it 

                                         
                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           f.to prof. Saverio Candelieri 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 

http://www.iischiaravalle.edu.it/

